АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» февраля 2015                  с. Сухобузимское                           № 65-п
О внесении изменений в постановление администрации

Сухобузимского        района    от  18.09.2014г.    №779-п

«Об  утверждении  Порядка расходования      субвенций
на  обеспечение государственных гарантий  реализации
прав на  получение   общедоступного        и бесплатного
дошкольного              образования    в     муниципальных
дошкольных              образовательных       организациях,
расположенных     на  территории    Красноярского края,
общедоступного       и     бесплатного          дошкольного
образования   в муниципальных   общеобразовательных
организациях,        расположенных    на         территории
 Красноярского края»
 В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2014 №643-п «О внесении изменений в   постановление Правительства Красноярского края  от 23.06.2014 года № 244-п  «  Об утверждении порядка расчета  нормативов обеспечения реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, в расчете на одного воспитанника (одну группу), нормативов обеспечения реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных  на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, в расчете на одного воспитанника (одну группу) и порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных  дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Внести в постановление  администрации Сухобузимского района  от 18.09.2014 г. № 779-п  «Об   утверждении   Порядка   расходования  субвенций  на  обеспечение государственных   гарантий    реализации    прав   на               получение   общедоступного и бесплатного     дошкольного   образования   в  муниципальных  дошкольных  образовательных       организациях,  расположенных     на  территории Красноярского края, общедоступного
и    бесплатного     дошкольного     образования        в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края» следующие изменения:
       в Порядке расходования субвенций на обеспечение государственных   гарантий  реализации прав на        получение   общедоступного и бесплатного     дошкольного образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных       организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования   в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края:

      в пункте 3:

      абзац первый изложить в следующей редакции:

 «3. В целях сохранения в 2014–2016 годах уровня финансового обеспечения муниципальных услуг в сфере образования в отдельных муниципальных дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях или в группах муниципальных дошкольных образовательных организаций либо общеобразовательных организаций к нормативам обеспечения применяются корректирующие коэффициенты, устанавливаемые муниципальными правовыми актами в пределах объема субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях.»

в абзацах втором, третьем слово "поправочных" заменить словом "корректирующих".
2.     Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Сухобузимского района по финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления   Т.А.Сошину.
3.      Настоящее постановление      вступает     в силу  с момента подписания и распространяется   на      правоотношения, возникшие     с 01 января 2015года.

Исполняющий обязанности

главы  администрации района                                    А.В. Гильдерман